2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Принято __сентября 2022 года
О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от   30.11.2021 №95 «О передаче осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения Гаврилово-Посадского  муниципального района органам местного самоуправления   сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, в 2022 году»
 (в редакции от 31.05.2022 № 122)

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Положением о порядке заключения соглашений органами местного  самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения, утвержденного решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2016 №113 (в ред. от 27.12.2017),  Совет Гаврилово-Посадского  муниципального района р е ш и л :
1. Внести в  решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2021 №95 «О передаче осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения Гаврилово-Посадского  муниципального района органам местного самоуправления  сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, в 2022 году» (в редакции от 31.05.2022 №122)  следующие изменения:

-пункт 1.  Решения дополнить подпунктом 1.11. следующего содержания:

«1.11.Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи,  в части  благоустройства территории и   обеспечения подключения к системам  водоснабжения и водоотведения строящихся объектов (ФАП) в с.Новоселка, с.Мирславль, с.Лобцово Новоселковского сельского поселения и   с.Загорье, с.Лычево Осановецкого сельского поселения.».

2.Установить, что соглашения о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, указанных в пункте 1 настоящего  решения,  заключаются на срок с 01.09.2022 по 31.12.2022.

3. Направить настоящее решение в представительные органы Новоселковского и Осановецкого сельских поселений Гаврилово-Посадского муниципального района.

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района http://гаврилово-посадский.рф.

5. Установить что  изменения, вносимые настоящим решением в перечень передаваемых сельским поселениям полномочий по решению вопросов местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района на 2022 год, вступают в силу  с  01.09.2022.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района

                 В.Ю.Лаптев
Председатель  Совета

Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                      С.С.Сухов
г. Гаврилов Посад

_________________
№ _____